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RETSLIGE PROCEDURER

DOMSTOLEN

Domstolens dom (Første Afdeling) af 11. september 2014 — Kronos International Inc. mod 
Finanzamt Leverkusen (anmodning om præjudiciel afgørelse fra Finanzgericht Köln — Tyskland)

(Sag C-47/12) (1)

(Præjudiciel forelæggelse — artikel 49 TEUF og 54 TEUF — etableringsfrihed — artikel 63 TEUF og 65 
TEUF — frie kapitalbevægelser — skattelovgivning — selskabsskat — en medlemsstats lovgivning, der 
har til formål at fjerne dobbeltbeskatning af udloddet udbytte — modregningsmetode, der anvendes på 
udbytte, der udloddes af selskaber, som er hjemmehørende i samme medlemsstat som det modtagende 

selskab — fritagelsesmetode, der anvendes på udbytte, der udloddes af selskaber, som er hjemmehørende i 
en anden medlemsstat end det modtagende selskab eller i et tredjeland — forskellig behandling af det 

udbyttemodtagende selskabs underskud)

(2014/C 409/02)

Processprog: tysk

Den forelæggende ret

Finanzgericht Köln

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Kronos Internaitonal Inc.

Sagsøgt: Finanzamt Leverkusen

Konklusion

1) Spørgsmålet om foreneligheden med EU-retten af en national lovgivning som den i hovedsagen omhandlede, hvorefter et selskab, der 
er hjemmehørende i en medlemsstat, ikke kan modregne selskabsskat, der er betalt af udbytteudloddende kapitalselskaber i en anden 
medlemsstat eller i et tredjeland, idet dette udbytte er skattefritaget i den førstnævnte medlemsstat, såfremt udlodningen sker på 
baggrund af en andel på mindst 10 % af kapitalen i det udloddende selskab, og når den faktiske andel ejet af det udbyttemodtagende 
kapitalselskab i det foreliggende tilfælde er på mere end 90 %, og det modtagende selskab er stiftet i henhold til lovgivningen i et 
tredjeland, skal bedømmes på grundlag af artikel 63 TEUF og 65 TEUF.

2) Artikel 63 TEUF skal fortolkes således, at den ikke er til hinder for anvendelsen af fritagelsesmetoden på udbytte, der udloddes af 
selskaber, der er hjemmehørende i andre medlemsstater eller i tredjelande, mens modregningsmetoden anvendes på udbytte, der 
udloddes af selskaber, der er hjemmehørende i samme medlemsstat som det modtagende selskab, og når modregningsmetoden i 
tilfælde, hvor dette modtagende selskab har underskud, medfører, at den skat, der er betalt af det hjemmehørende udloddende selskab, 
helt eller delvist tilbagebetales.

(1) EUT C 98 af 31.3.2012.
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